Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Campus Universitário de Altamira
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

Edital Nº. 01/2024 PPGBC/UFPA

Processo de seleção especial para o curso de mestrado acadêmico em Biodiversidade e Conservação

CHAMADA ESPECIAL PARA AS ÁREAS DE
“CACAUICULTURA - MANEJO E TECNOLOGIA”

ANEXO I - FICHA DE INSCRIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO
Nome:________________________________________________________________________________
Naturalidade:________________________________ Nacionalidade:______________________________
Data de Nascimento:___/___/____   Estado Civil:______________________________________________
Nome da Mãe:__________________________________________________________________________
Nome do Pai:___________________________________________________________________________
Endereço: _____________________________________________________________________________
Email: ________________________________________  Telefone: ______
Se Brasileiro:

RG:_____________________ Emitido por:___________________  Expedição: ____/____/_______
CPF:__________________________

Se de outra nacionalidade:
RNE ou Passaporte:_______________________________ Data de validade: ____/____/_______
Tem CPF: (   ) Não   (   ) Sim. Se sim, nº do CPF:__________________________

Possui vínculo empregatício: (   ) Sim (   ) Não.

Se sim, qual vínculo? _________________________________________________________________
Órgão/empresa: (   ) Público   (   ) Privado
Se aprovado no PPGBC, manterá seu vínculo empregatício? (   ) Sim  (   ) Não.
Se sim, manterá seu vínculo empregatício percebendo seus vencimentos? (   ) Sim (   ) Não.

Possui conta bancária?
(   ) Não    (   ) Sim, qual banco?________________________________

LINHA DE PESQUISA ESCOLHIDA
(    ) Fertilidade e estado nutricional do solo em diferentes materiais genéticos de cacaueiros.
(    ) Diversidade genética em populações de cacaueiros de origem varietal e clonal.

Entrevista

(    ) Presencial, na UFPA Campus de Altamira.

(    ) On line, via Google Meet (link da videochamada a ser enviado para o e-mail do candidato)

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que este formulário contém informações completas e exatas e comprometo-

me a seguir o Regimento do Programa de Pós-Graduação, caso seja selecionado(a).

Data: _____/_____/2024.

_____________________________
Assinatura do(a) candidato(a)